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METODOLOGIES DOCENTS

Es combinaran les sessions teoriques impartides a I'aula amb el seguiment de les activitats del curs

OBJECTIUS D'APRENENTATGE DE L'ASSIGNATURA

Les ciutats i territoris de la informacié produeixen dades continuament, posant en evidéncia els moviments de persones i materials,
els fluxos de decisions, aixi com les caracteristiques de llur configuracié espacial i forma social, entre molts altres aspectes. L'objectiu
de l'assignatura és el reconeixement de les eines de lectura dels entorns construits com a instruments per a la millora de I'eficiéncia,
I'equitat, la sostenibilitat i la qualitat de vida de les ciutat del futur.

HORES TOTALS DE DEDICACIO DE L'ESTUDIANTAT

Tipus Hores Percentatge
Hores grup mitja 27,0 24.00
Hores grup gran 18,0 16.00
Hores aprenentatge autonom 67,5 60.00

Dedicacio total: 112.5 h
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CONTINGUTS

CONTINGUTS

Descripcio:

01.
02.
03.
04.
05.
06.
07.
08.
09.
10.
11.

El concepte smart city: top-down smart cities vs bottom-up smart cities

Lectura de la ciutat/territori a partir dels elements morfologics: La configuracié espacial del medi urba

Lectura de la ciutat/territori a partir dels fluxos: La configuracioé relacional del medi urba
Visualitzacié i Simulacio

Smart cities i participacioé ciutadana

Smart cities i mobilitat

Smart cities i economia

Smart cities i medi ambient

Smart cities i infraestructures de serveis urbans i gestié de serveis

Smart cities i disseny adaptatiu

Smart cities i infraestructura verda

Dedicacié: 45h

Grup mitja/Practiques: 30h
Activitats dirigides: 9h
Aprenentatge autonom: 6h

SISTEMA DE QUALIFICACIO

4 x Treballs a realitzar individualment (25% cada treball)
No es realitza examen de recuperacio
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